PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__________________ № _____________________
О работе администрации поселения

Вороновское в связи с объявленным

режимом повышенной готовности в

городе Москве

На основании Указов Мэра Москвы С.С. Собянина от 05.03.202 г. № 12-УМ "О введении режима повышенной готовности", от 16.03.2020 г. № 21-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ», Методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.03.2020 г. № 19-0/10/п-2262 по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, во исполнение п. 23 поручения правительства Российской Федерации от 16.03.2020 г. № ММ-П9-1861, в целях защиты населения от чрезвычайных происшествий природного характера, а также минимизации угрозы распространения коронавирусной инфекции на территории поселения Вороновское;

1. Администрации поселения Вороновское в г. Москве до 12.04.2020 г.:

1.1. Временно ввести ограничение личного приёма граждан в администрации поселения Вороновское.

1.2. Временно ограничить доступ граждан с письменными и устными обращениями в здание администрации поселения Вороновское по адресу: г. Москва, поселение Вороновское, с. Вороново, д. 31, стр. 1, с целью минимизации угрозы распространения коронавирусной инфекции. Направить своё обращение можно в письменной форме путем почтового отправления или через электронную приёмную на официальном сайте администрации поселения Вороновское: http://voronovskoe.ru/node/7407.

2. Заместителю главы администрации поселения Вороновское Кохановскому Р.Н.:

2.1. Обеспечить измерение температуры сотрудникам на своих рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц, с

повышенной температурой и иными признаками заболевания, в соответствии с рекомендациями Департамента здравоохранения г. Москвы;

2.2. Вести журнал проверки сотрудников администрации поселения Вороновское, на предмет повышенной температуры тела, с росписью проверяемого.

3. Оказывать сотрудникам администрации содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.

4. При поступлении запроса из Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего, в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

5. Не допускать на рабочее место или в здание администрации поселения Вороновское сотрудников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

6. Сотрудникам администрации не принимать участие в мероприятиях, с числом участников более 50 человек одновременно.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации поселения Вороновское в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации поселения Вороновское Иванова Е.П.
Глава администрации

поселения Вороновское                                                                        Е.П. Иванов